АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.01.2023                                                                                                                 № 2                                                                                           поc. Северный
О внесении изменений в Постановление

№ 28 от 01.07.2022  «Об утверждении  Порядка
предоставления субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий
 государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным предпринимателям,  физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг, а также

некоммерческим организациям, не являющимся

казенными учреждениями, в том числе

предоставляемых на конкурсной основе из бюджета
Северного сельсовета на реализацию проектов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 (в редакции от 21.09.2022)  «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

1. п о с т а н о в л я ю:
2. Внести изменения в Постановление № 28 от 01.07.2022 , пункт 18 настоящего Порядка читать  в следующей редакции:

   Требования к отчетности предусматривают определение порядка и сроков представления получателем субсидии отчетности о достижении значений результатов предоставления субсидии и характеристик (при установлении характеристик), об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, за исключением субсидии, предоставляемой в порядке возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат (но не реже одного раза в квартал), по формам, определенным типовыми формами соглашений, установленными Министерством финансов Российской Федерации, финансовым органом субъекта Российской Федерации, финансовым органом муниципального образования для соответствующего вида субсидии, а также право главного распорядителя как получателя бюджетных средств устанавливать в соглашении сроки и формы представления получателем субсидии дополнительной отчетности (при необходимости).
-  В пункте 23 Порядка исключить после слова «соблюдения» слово «целей»;

- В пункте 24 Порядка исключить подпункт «нецелевого использования средств субсидий», подпункт «в объеме использованной не по целевому назначению субсидии»;

-  В пункте 27 Порядка исключить после слова «условий», слово «целей».
        2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

        3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       Глава сельсовета
               В.К. Герониме